
 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  1 / 5 

 

 铜晨报/期货研究报告 
 

  
 

 行情回顾 

沪铜主力合约 CU2106 报收 72,380 元/吨，涨跌幅-0.86%；国际铜

主力合约报收 64,620 元/吨，涨跌幅 1.19%。伦铜 LME3报收 9,856.50

美元/吨，涨跌幅 0.01%。LME 铜投资基金多头周持仓 51,613.76 手，持

仓量变化 658.53 手；空头周持仓 12,430.66 手，持仓量变化-23.73

手。 

 现货市场 

上海电解铜现货对当月合约报升水-170 元/吨-升水-80元/吨。平

水铜成交价格 70,895 元/吨-70,935 元/吨，升水铜成交价格 70,940 元

/吨-70,980 元/吨。进口盈亏-1000 左右。废铜方面，广东光亮铜报价

62,800 元/吨，下跌 800 元/吨。 

 操作建议 

铜矿加工费低位震荡，供应预期偏紧。印度每日新增病例仍在 30

万以上，部分地区疫情持续严峻。但由于近期海内外经济增长预期上

升，且欧美货币维持宽松，铜价仍迎来一波强劲上涨。从具体数据看，

英国 4 月 CBI 零售销售差值录得 20，大幅超市场预期；日本 3 月季调后

零售销售月率 1.2%，好于预期 0.6%；美国 4 月谘商会消费者信心指数

升至 121.7，创 14 个月新高，各国消费走高。且 2 月美国 S&P/CS20 座

大城市房价指数年率终值录得 11.9%，创历史新高，市场呈现繁荣景

象。欧、美、日均提升今年经济增长预期，但维持货币宽松立场。美联

储维持利率与购债速度不变；日本和欧洲均维持主要利率不变。当前铜

价利空有限。假期期间，各国失业率指数、4 月 PMI 终值，美国密歇根

大学消费者预期指数、美国工业订单等数据公布，或改变市场预期，建

议关注。 
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 价格 涨跌 

国际铜主力 64,190 -0.50%  

沪铜主力 71,910 -0.58% 

LME3 铜 9,861.5 -0.15% 

LME 铜升贴

水（0-3） 
4.00 -0.25 

LME 铜和沪铜走势 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

2017-10 2018-10 2019-10 2020-10

期货收盘价(活跃合约):阴极铜

期货收盘价(场内盘):LME3个月铜

 

研究所 

 

王琼玮  

工业品分析师 

电话：010-84183054 

邮件：wangqiongwei@guodu.cc 

从业资格号：F3048777 

投询资格号：Z0015565 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

欧美经济预期乐观，铜价站上 1 万美元 

关注度：★★★ 



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  2 / 5 

 

 铜晨报/期货研究 

 隔夜要闻 

1. 德国 4 月季调后失业人数(万人)，前值-0.8，预期-1，公布 0.9，修正-0.6（前值）。 

2. 德国 4 月季调后失业率，前值 6.00%，预期 6%，公布 6%。 

3. 欧元区 4 月工业景气指数，前值 2，预期 4，公布 10.7，修正 2.1（前值）。 

4. 欧元区 4 月经济景气指数，前值 101，预期 102.2，公布 110.3，修正 100.9（前值）。 

5. 欧元区 4 月工业景气指数录得 10.7，创有纪录以来新高。  

6. 欧元区 4 月消费者信心指数终值，前值-8.1，预期-8.1，公布-8.1。  

7. 德国 4 月 CPI 月率初值，前值 0.50%，预期 0.5%，公布 0.7%。  

8. 美国至 4 月 24 日当周初请失业金人数(万人)，前值 54.7，预期 54.9，公布 55.3，修正 56.6（前值）。  

9. 美国第一季度实际 GDP 年化季率初值，前值 4.30%，预期 6.1%，公布 6.4%。 
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 相关图表 

 

图 1 沪铜和伦铜走势  图 2 沪铜主力合约成交量及持仓量（手） 
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图 3 COMEX 铜期货持仓数量（手）  图 4 LME 铜投资基金持仓数量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 5 沪伦比值  图 6 铜显性库存（万吨） 
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 图 7 LME 铜价和库存  图 8 LME 铜升贴水(0-3)（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 9 现货铜升贴水（元/吨）  图 10 贸易溢价升贴水（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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分析师简介 

王琼玮，EDHEC 金融学硕士，国都期货研究所工业品分析师。 

 

国都期货研究所简介 

国都期货研究所拥有一支由多名博士、硕士组成的高水平研究团队，成员来自海内外一流名校，具有丰富

的衍生品研究、投资经验。坚守“贴近市场、客观分析、独立判断、创造价值”的核心理念，以基本面研究为

基础，结合宏观趋势和产业研究，国都期货力求为客户提供全方位的专业投研服务。本土智慧，全球视野，国

都期货研究所始终与投资者在一起，携手共赢。 
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